
Załącznik nr 1 do protokołu

Informacja z realizacji interpelacji i wniosków  radnych, zgłoszonych na Sesji Rady Gminy
Damnica w dniu 30 stycznia 2014r.

I. Wnioski przekazane do Wójta Gminy Damnica:

1. Przygotować  i  przedstawić  Radzie  Gminy  informację  na  temat  wysokości  pozyskanych
środków zewnętrznych przez Gminę Damnica za okres od 2010 – 2013 roku. 

Odpowiedź Wójta Gminy Damnica z dnia 25 lutego 2014r.

Zestawienie  wysokości  pozyskanych  środków  zewnętrznych  przez  Gminę  Damnica
zostanie przygotowane zgodnie z planem pracy Rady Gminy Damnica na 2014r.

Plan  pracy  Rady  na  2014r.  przewiduje  złożenie  informacji  dot.  realizacji  zadań
samorządowych  za  okres  kadencji  2010-2014.  Powyższe  podsumowanie  będzie  zawierać
szczegółowo opis zadań gospodarczych i samorządowych w zakresie rzeczowym jak również
finansowym z uwzględnieniem udziału środków zewnętrznych.

Na dzień dzisiejszy pozyskane środki zewnętrzne w obecnej kadencji przekroczyły kwotę
6,5 mln.zł.

2. Wystąpić  ponownie  do  GDDKiA  w  Gdańsku  o  wykonanie  bezpiecznego  zjazdu  z  drogi
krajowej  w kierunku Starej Dąbrowy oraz o oznaczenie przejścia dla pieszych w postaci
pasów na drodze krajowej w miejscowości Wielogłowy.

Zainteresowanego radnego zapoznano z dokumentacją w powyższej sprawie zgromadzoną
na stanowisku ds. gospodarki nieruchomościami oraz udzielono szczegółowych wyjaśnień.

3. Udzielić informacji na temat realizacji interpelacji radnej A.Gajewskiej-Płatkowskiej z dnia
03 października 2011r. w sprawie budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Strzyżyno i
Łebień.

Odpowiedź Wójta Gminy Damnica z dnia 25 lutego 2014r.

W odpowiedzi  na  wniosek  Radnej  A.  Gajewskiej  –  Płatkowskiej  dotyczący  budowy
kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Strzyżyno i Łebień informuję, iż na dzień dzisiejszy
rozpatrujemy  możliwość  budowy  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  lub  zbiorczych
lokalnych systemów oczyszczania ścieków pochodzących z ww. miejscowości. Jednakże projekt
musi zakładać kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej dla całego terenu, a nie tylko dla
pojedynczych mieszkańców, którzy w chwili obecnej zainteresowani są realizacją zadania.

Dotychczasowy  brak  sporządzenia  dokumentacji  jest  spowodowany  brakiem
zainteresowania mieszkańców zarówno Łebienia jak i Strzyżyna,  wyrażanym podczas zebrań
wiejskich tych sołectw. 

Odstąpienie  od  budowy  zbiorczej  kanalizacji  przesyłowej  uzasadnione  jest  brakiem
terenów  gminnych,  na  których  inwestycja  mogłaby  być  zrealizowana,  a  także  problemami



technologicznymi  związanymi  z  ukształtowaniem  terenu,  które  powodują  brak  możliwości
posadowienia infrastruktury – nieruchomości będące własnością osób prywatnych w większości
są położone bezpośrednio przy drogach powiatowych, których pobocza są silnie zadrzewione i
brak jest miejsca do prowadzenia inwestycji.  Z kolei zaplanowanie posadowienia urządzeń w
działkach  prywatnych  rodzi  wiele  problemów podczas  realizacji  inwestycji  oraz  eksploatacji
sieci.


